
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
15.01.2016          № 13                             г. Новошахтинск 
 

 

Об утверждении Положения 
о доставке тел умерших (погибших) 
граждан в морги города Новошахтинска 
 
 Руководствуясь Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благопо-
лучии населения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в целях предотвращения распространения 
эпидемий, улучшения санитарного состояния муниципального образования «Город Но-
вошахтинск», обеспечения санитарно-эпидемиологической безопасности населения и 
наведении порядка в сфере осуществления вывоза тел умерших (погибших) граждан в 
морг муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская 
больница» города Новошахтинска и морг Новошахтинского отделения государственного 
бюджетного учреждения Ростовской области «Бюро судебно-медицинской экспертизы»,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Положение о доставке тел умерших (погибших) граждан в морги горо-
да Новошахтинска согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опублико-
вания и размещается на  официальном сайте Администрации города Новошахтинска в 
сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Ад-
министрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина. 

 
 
Мэр города                                                                                                  И.Н. Сорокин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление вносит:  
Муниципальное бюджетное учреждение 
города Новошахтинска «Специализированная 
служба по вопросам похоронного дела»                                             
 


